Jaguaribe, 29 de Março de 2010                                                                                               Edição Nº: 767

PORTARIA N º 71/10, 29 DE MARÇO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço

da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de um Encontro do

Eixo de Avaliação do 2º ano na 10ª  CREDE, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  29 e 30/03/10, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

29 de Março de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 72/10, 29 DE MARÇO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ DOMINGOS

SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de uma

reunião Programa Saúde na Escola – PSE,no Auditório da UNDIME, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia  29/03/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 29 de Março de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 73/10, 29  DE MARÇO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar

de uma reunião para dicidir quais municípios participarão  da pesquisa de

avaliação de impacto dos centros de Educação Infantil, no Auditório da SEPLAG,

a importância de R$ 100,00 (Cem  Reais) a diária, referente ao dia  29/03/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária.  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 29  de Março de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 74/10, 29 DE MARÇO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma reunião Programa a

Saude na Escola – PSE, no Auditório da UNIFOR, a importância de R$ 50,00

(Cinquenta  Reais) a diária, referente ao dia  29/03/10, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 29

de Março de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.060/10 De: 29/03/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente

na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município.

Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às

diárias no período de 29, 30 e 31/03/10 quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

do Prefeito, 29 de Março de 2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***